



**Marszałek
Województwa Podlaskiego**

BSW-I.0003.9.2022



Białystok, dnia 07 października 2022 r.

**Szanowny Pan
Maciej Żywno
Radny Województwa Podlaskiego**

za pośrednictwem

**Pana Bogusława Dębskiego
Przewodniczącego
Sejmiku Województwa Podlaskiego**

Odpowiadając na interpelację dotyczącą umożliwienia rozbudowy i przyłączenia do sieci ciepłociągu w Gminie Michałowo osób fizycznych, mieszkańców oraz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą informuję, co następuje.

Gmina Michałowo w ramach konkursu nr RPPD.05.04.01-IZ.00-20-001/18 aplikowała o środki na realizację zadania „*Modernizacja oświetlenia ulicznego, budowa efektywnej energetycznie sieci ciepłej oraz instalacji systemu pomiaru zanieczyszczeń na terenie Gminy Michałowo*”. Na etapie oceny projektu określono zasady obowiązujące Beneficjenta oraz koszty kwalifikowalne i poziom dofinansowania projektu.

Wsparcia z RPOWP udzielono Beneficjentowi umową nr UDA-RPPD.05.04.01-20-0032/18 z dnia 4 czerwca 2019 r. Celem projektu jest modernizacja oświetlenia, budowa efektywnej energetycznie sieci ciepłej oraz instalacja systemu pomiaru zanieczyszczeń w mieście Michałowo. W ramach zadania dotyczącego budowy efektywnej energetycznie sieci ciepłej rozdzielczej wraz z przyłączami zaplanowano podłączenie budynków gminnych do źródła ciepła OZE.

Beneficjent w trakcie realizacji projektu zwrócił się do IZ z prośbą o zmianę polegającą na przyłączeniu do wybudowanej sieci ciepłej gospodarstw indywidualnych oraz budynków zbudowanych i zarządzanych przez spółkę z o.o. „Niezapominajka”. Jak wskazał Beneficjent spółka zajmuje się m.in. budową, rozbudową i przebudową lokali i budynków mieszkalnych, przeprowadza

remonty i modernizuje obiekty, sprawuje zarząd nad nieruchomościami wynajmuje i sprzedaje lokale tj. prowadzi działalność typowo komercyjną.

Biorąc pod uwagę obszar działalności spółki, Instytucja Zarządzająca nie wyraziła zgody na wprowadzenie zmian do projektu podnosząc, że modyfikacja zaproponowana przez Beneficjenta zmieniłaby całkowicie założenia projektu określone na etapie aplikacyjnym.

Gmina Michałowo ponowiła prośbę o wprowadzenie modyfikacji w projekcie i umożliwienie przyłączenia do sieci ciepłociągu innych budynków niż gminne. Instytucja Zarządzająca poprosiła Gminę Michałowo o złożenie zaktualizowanych dokumentów aplikacyjnych dotyczących rozbudowy sieci ciepłej wybudowanej w ramach projektu tj.:

1. Studium wykonalności- aneks;
2. Test pomocy publicznej;
3. Oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT (w przypadku kwalifikowalności podatku VAT wymagana będzie stosowana interpretacja Krajowej Informacji Skarbowej w tym zakresie);
4. Umowę/ porozumienie bądź inny dokument wskazujący na zasady współpracy pomiędzy Gminą Michałowo a spółką „Niezapominajka”.

Mając na uwadze, że **§20 pkt 6 umowy o dofinansowanie dopuszcza zmiany, które nie wpływają na spełnienie kryteriów wyboru projektu w sposób, który skutkowałby negatywną oceną projektu**, pouczono Beneficjenta, że bardzo istotna w tym przypadku jest szczegółowa projekcja wnioskowanej zmiany wraz z analizą finansową, w tym ocena pod względem występowania pomocy publicznej oraz omówienie kwestii kwalifikowalności podatku VAT w projekcie. Szczególnie, że kryteria w oparciu o które był oceniany projekt wskazują, że zmiany wprowadzane do projektu nie mogą prowadzić do zmiany pierwotnej deklaracji Beneficjenta we wniosku o dofinansowanie co do wystąpienia/nie wystąpienia pomocy publicznej w projekcie.

Gmina Michałowo w odpowiedzi na prośbę Instytucji Zarządzającej o aktualizację dokumentacji aplikacyjnej pismem z dnia 08.09.2022 r. poinformowała, iż po powtórny przeanalizowaniu sytuacji związanej z potencjalnym przyłączeniem kolejnych budynków do wybudowanej sieci ciepłej, **zdecydowała o rezygnacji z realizacji tego działania.**

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Artur Kosicki